
16995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMA-
TORI 20 maggio 2013, n. 111

Art.6 della L.R. 24/7/2001, n.18 - D.G.R. n. 568
del 28/03/2013 - Bando dei posteggi disponibili
nei mercati su aree pubbliche di alcuni Comuni
della Regione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 feb-
braio 1997, n. 7;

Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261
del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal compe-
tente ufficio

L’art. 6 della L.R. n.18/2001 “Disciplina del
commercio su aree pubbliche” stabilisce le proce-
dure per il rilascio delle autorizzazioni di tipologia
A) e della relativa concessione di posteggio all’in-
terno dei mercati e sulle aree pubbliche.

Tali procedure prevedono che entro il 30 aprile e
il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno per-
venire all’Assessorato regionale competente, ai fini
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione
dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubica-
zione, le eventuali determinazioni di carattere mer-
ceologico, nonché i criteri integrativi per la formu-
lazione della graduatoria. Il comma 2 dello stesso
articolo 6 stabilisce che la pubblicazione sul
B.U.R.P. debba avvenire nei trenta giorni successivi
alle date, individuate dalla legge, in questione.

Sono pervenute, nei termini di legge, le indica-
zioni dei posteggi disponibili, indicati dettagliata-
mente nell’allegato elenco che fa parte integrante
del presente provvedimento, da parte dei Comuni
di:Bari, Modugno, Gioia del Colle, Poligano a
Mare, Santeramo in Colle, in provincia di Bari,
Francavilla Fontana, Ostuni in provincia di Brin-
disi, Mattinata, San Paolo di Civitate, San Severo,
in provincia di Foggia; Andrano, Galatina, Nardò,
San Pietro in Lama, San Cesario di Lecce, Tuglie,
in provincia di Lecce; Grottaglie Pulsano, San Mar-
zano di San Giuseppe in Provincia di Taranto.

Si evidenzia che la Presidenza del Consiglio dei
Ministri - Conferenza Unificata in data 5 luglio
2012 ha approvato l’Intesa sui criteri per il rilascio
ed il rinnovo delle concessioni dei posteggi su aree
pubbliche e le disposizioni transitorie, in attuazione
dell’articolo 70, comma 5 del D.L.vo n.59/2010 di
recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai
servizi nel mercato interno.

Per garantirne uniforme attuazione in ambito
nazionale, i contenuti della stessa sono stati oggetto
di esame, all’interno del coordinamento interregio-
nale del commercio, da parte del gruppo tecnico
ristretto delle Regioni che hanno elaborato un docu-
mento, approvato dalla Conferenza delle Regioni e
delle Province autonome nella riunione del 24 gen-
naio 2013.

L’Intesa ed il relativo documento forniscono
indicazioni sulla durata delle autorizzazioni, sui cri-
teri di priorità da applicare nel caso di domande
concorrenti nelle procedure di selezione per la con-
cessione dei posteggi nell’ambito delle aree merca-
tali, nei centri storici o in aree aventi valore storico,
ambientale, artistico, nelle fiere, per l’assegnazione
transitoria dei posteggi, temporaneamente non
occupati, nonché le disposizioni inerenti il rinnovo
delle concessioni.

Con deliberazione di G.R. n. 568 del 28/03/2013
la Regione ha preso atto dei succitati documenti e,
nel contempo sono stati forniti indicazioni opera-
tive alle amministrazioni comunali per il recepi-
mento dei nuovi criteri per l’assegnazione dei
posteggi liberi nei mercati e nelle fiere.

Va evidenziato che, con riferimento alla produ-
zione diretta o indiretta degli effetti giuridici del-
l’Intesa in oggetto, le Regioni hanno ritento che
l’Intesa in questione, essendo intesa forte, non
necessuta di essere recepita con atti formali negli



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

ordinamenti delle singole Regioni, possedendo in
se forza travolgente rispetto a norme statali e regio-
nali incompatibili.

Pertanto, il rilascio delle autorizzazioni e delle
relative concessioni di posteggi indicati nel pre-
sente bando devono espletarsi nel rispetto dei criteri
fissati dall’Intesa della Conferenza Unificata e del
relativo documento delle Regioni di cui la Regione
ha preso atto con la D.G.R. n. 568 del 28/03/2013. 

Tanto premesso, si propone di procedere alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dei bandi comunali, precisando
alcune modalità di presentazione delle richieste,
nonché gli adempimenti, a carico dei comuni, fis-
sati dalla L.R. n.18/2001 e s.m.i., nonché dall’
Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012,
dal relativo documento delle regioni e dalla D.G.R.
n. 568 del 28/03/2013.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale 

La Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ 
ECONOMCHE CONSUMATORI

sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

vista la sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in
materia di modalità di esercizio della funzione diri-
genziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto affermato in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del bando regionale per la conces-
sione dei posteggi di tipologia A), di cui all’alle-
gato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dall’
Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio
2012, dal relativo documento delle regioni e dalla
D.G.R. n. 568 del 28/03/2013, per l’elaborazione
della graduatoria ai fini dell’assegnazione dei
posteggi ed il rilascio della relativa autorizza-
zione con contestuale rilascio della concessione
di posteggio:
a) le domande di rilascio delle autorizzazioni

possono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-
mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta. Non è consentita la presentazione a
mano.

16996



16997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

b) Nella domanda l’interessato deve dichiarare:
- cognome, nome, data e luogo di nascita,

residenza, cittadinanza;
- dati identificativi dell’impresa individuale o

della Società (per le società:denominazione,
sede legale e generalità complete del legale
rappresentante;

- codice fiscale;
- l’iscrizione al registro imprese;
- gli estremi della o delle autorizzazioni

amministrative per il commercio su aree
pubbliche con cui si intende concorrere, se
già in possesso del richiedente;

- di possedere i requisiti professionali di cui
all’art. 71 del D. Lgs. n. 59/2010 e ss. mm.
ed ii.;

- di possedere i requisiti di idoneità morale di
cui ai commi 1 e2 dell’art. 71 del D.Lgs. n.
59/2010. In caso di società, associazioni, od
organismi collettivi detti requisiti devono
essere posseduti dal legale rappresentante,
da altra persona preposta all’attività com-
merciale e da tutti i soggetti individuati dall’
art. 2, comma 3, del DPR n. 252/1998;

- la tipologia merceologica e l’esatta ubica-
zione del posteggio per cui si partecipa e l’e-
ventuale preferenza di posteggio.

- eventuale partecipazione, in spunta, all’asse-
gnazione giornaliera dei posteggi;

La documentazione relativa all’anzianità di
iscrizione al registro imprese, dei requisiti
morali e professionali deve essere presentata,
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, con la moda-
lità della dichiarazione sostitutiva di certifica-
zione. Chiunque rilascia dichiarazioni men-
daci è punito ai sensi del codice penale e delle
leggi speciali in materia (art. 76 del D.P.R: 445
del 28.12.2000).

c) Alla domanda va allegata copia di un docu-
mento valido di riconoscimento e/o permesso
di soggiorno, in corso di validità per i cittadini
extracomunitari, nonché documentazione
richiesta dai singoli bandi comunali;

d) di stabilire che costituisce causa di esclusione
e di rigetto della domanda:
- la mancata dichiarazione circa il possesso

dei prescritti requisiti di accesso all’attività
commerciale;

- la mancata dichiarazione inerente il per-
messo di soggiorno per i cittadini extraco-
munitari;

- la mancata sottoscrizione della domanda;
- la mancata presentazione, in allegato alla

domanda, di copia del documento di identità
(obbligatorio per tutti i soci in caso di
società);

- l’utilizzazione, per la presentazione della
domanda, di modelli non conformi a quelli
eventualmente approvati dai Comuni;

- il ricevimento della domanda, da parte del
Comune, fuori dei termini previsti dal
bando;

- la presentazione della domanda con moda-
lità diverse da quelle previste dall’art. 6
della L.R. n.18/2001;

e) Il Comune esamina le domande regolarmente
pervenute e rilascia l’autorizzazione e la con-
testuale concessione per ciascun posteggio
libero sulla base di una graduatoria formulata
tenendo conto dei seguenti criteri:
a) criterio della maggiore professionalità del-

l’impresa acquisita nell’esercizio del com-
mercio su aree pubbliche, in cui sono com-
prese: 
1) l’anzianità dell’esercizio dell’impresa,

comprovata dalla durata dell’iscrizione,
quale impresa attiva, nel registro delle
imprese; l’anzianità è riferita a quella
del soggetto titolare al momento della
partecipazione al bando sommata a
quella dell’eventuale dante causa, con i
seguenti punteggi:
- anzianità di iscrizione fino a 5 anni =

punti 40 
- anzianità di iscrizione maggiore di 5

anni e fino a 10 anni = punti 50 
- anzianità di iscrizione oltre 10 anni =

punti 60. 
1) L’anzianità acquisita nel posteggio al

quale si riferisce la selezione.
b) criterio per la concessione di posteggi

dislocati nei centri storici o in aree aventi
valore storico, archeologico, artistico e
ambientale o presso edifici aventi tale
valore: 

- oltre ai criteri di cui alla lettera a),
comunque prioritari, si propongono di



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

attribuire un punteggio pari a 7 punti, per
l’assunzione dell’impegno da parte del
soggetto candidato a rendere compatibile
il servizio commerciale con la funzione
territoriale ed a rispettare eventuali con-
dizioni particolari, quali quelle correlate
alla tipologia dei prodotti offerti in ven-
dita ed alle caratteristiche della struttura
utilizzata, meglio definiti dai comuni ter-
ritorialmente competenti.

c) criterio relativo alla presentazione da parte
dell’impresa partecipante alla selezione per
l’assegnazione del posteggio del DURC o
del certificato di regolarità contributiva,
qualora non previsto dalle leggi regionali
come requisito obbligatorio: 

- punti pari a 3 punti per l’impresa che pre-
senta i menzionati certificati.

- di stabilire che la rilevazione delle presenze deve
intendersi iniziata dal 5 luglio 2012.

- di stabilire che i requisiti morali e professionali
per l’esercizio dell’attività, richiesti dal presente
bando, sono quelli previsti dall’art. 71 del D.L.s
n.59/2010 e s.m.i. e dal R.R. n.3/2011.

- di precisare che ai sensi del D.L.s n.59/2010,
art.70, comma 1 possono presentare le istanze di
richiesta di posteggio non solo le persone fisiche
o le società di persone, ma anche società di capi-
tali regolarmente costituite o cooperative.

- di stabilire che, in conformità a quanto stabilito
con il documento della Conferenza delle Regioni
del 24/01/2013, la durata delle concessioni comu-
nali dei posteggi per l’esercizio del commercio su
aree pubbliche nei mercati e nei posteggi isolati è
fissato nel limite massimo consentito dall’Intesa
del 5/07/2012, pari a 12 anni.

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, a quanto sta-
bilito dall’ Intesa approvata il 5/7/2017 dalla Con-

ferenza Unificata, in attuazione dell’articolo 70,
comma 5 del D.L.vo n.59/2010 di recepimento
della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel
mercato interno, dal documento delle Regioni di
cui la Regione Puglia ha preso atto con DGR n.
568 del 28/03/2013, nonché dai relativi piani
comunali per il commercio su aree pubbliche ed a
quanto disposto dai singoli bandi comunali, se
conforme alla disposizioni sopraccitate.

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.18/01, i comuni sono tenuti a trasmettere un
prospetto riassuntivo delle autorizzazioni, rila-
sciate nel corso dell’anno.

- Il provvedimento viene redatto in forma integrale
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm.
e ii.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
c. sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d. composto da n° 3 facciate, è adottato in unico

originale.

I sottoscritti attestano che il presente procedi-
mento istruttorio affidato è stato espletato nel
rispetto delle norme vigenti e che il presente
schema di determinazione è conforme alle risul-
tanze istruttorie

Il Funzionario Istruttore
Leonarda Manzaro

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.ssa Marta Lisi

Il Dirigente del Servizio
Dott. Pietro Trabace

16998



                                                                                                      All.1 

Elenco dei posteggi disponibili 

PROVINCIA DI BARI 

COMUNE DI BARI 

Mercato giornaliero coperto “San Filippo Neri” in via Vaccarella  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

01 € 235,01 Frutta secca 

02 €235,01 Surgelati 

12 € 268,58 Pesci, crostacei e molluschi 

14 € 268,58 Pesci, crostacei e molluschi 

15 € 268,58 Pesci, crostacei e molluschi 

22 € 235,01 Erboristeria 

23 € 235,01 Articoli di illuminazione 

24 € 235,01 Articoli sanitari 

28 € 214,87 Frutta e verdura 

29 € 214,87 Commercio equo solidale 

31 € 214,87 Frutta e verdura 

33 € 214,87 Ottico 

34 € 214,87 Commercio equo solidale 

36 € 214,87 Calzature e articoli in cuoio 

38 € 214,87 Articoli per elettronica e telefonia 

40 € 197,41 Prodotti non alimentari dell’artigianato 
tipico pugliese 

41 € 197,41 Mangimi ed accessori per animali 

42 € 197,41 Elettrodomestici  

43 € 197,41 Articoli per la telefonia 

44 € 197,41 Cartoleria 

45 € 197,41 Articoli per parrucchieri 

47 € 197,41 Commercio equo solidale 

48 € 197,41 Articoli sportivi 

51 € 197,41 Articoli per il giardinaggio 

52 € 197,41 Quadri e cornici 

53 € 268,58 Pesci, crostacei e molluschi 

54 € 268,58 Pesci, crostacei e molluschi 

56 € 235,01 Ferramenta e materiale elettrico 

16999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



2

Mercato giornaliero coperto “Don Bosco” già ex manifattura tabacchi (gestito dal 
consorzio)  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica 

17 € 155,21 Dolciumi e taralli 

21 € 155,21 Frutta e verdura 

22 € 155,21 Frutta e verdura 

23 € 155,21 Salumeria 

24 € 155,21 Frutta e verdura 

30 € 155,21 Coltivatore diretto 

44 € 155,21 Frutta e verdura 

46 € 155,21 Frutta e verdura 

49 € 155,21 Frutta e verdura 

56 € 155,21 Frutta e verdura 

64 € 155,21 Frutta e verdura 

69 € 155,21 Frutta e verdura 

71 € 155,21 Prodotti surgelati 

73 € 155,21 Libri e cartoleria 

75 € 155,21 Articoli decoupage 

76 € 155,21 Commercio equo solidale 

77 € 155,21 Frutta e verdura 

79 € 155,21 Articoli per parrucchiere 

82 € 183,94 Accessori per auto-moto-cicli 

84 € 183,94 Carni 

89 - 90 € 310,41 Ottico 

91 - 92 € 310,41 Accessori auto e moto 

95 - 96 € 310,41 Libri e cartoleria 

104 € 155,21 Erboristeria 

107 - 108 € 310,41 Articoli sanitari 

111 - 112 € 310,41 Prodotti Caseari 

119 € 155,21 Ferramenta e materiale elettrico 

120 € 155,21 Biancheria per la casa 

121 € 155,21 Frutta e verdura 

122 € 155,21 Pelletteria ed accessori di abbigliamento 

123 € 155,21 Prodotti alimentari tipici di provenienza 
pugliese 

124 € 155,21 Frutta e verdura 

129 € 155,21 Articoli di illuminazione 

130 € 155,21 Cosmetici e articoli di profumeria 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317000



131 € 155,21 Articoli di bigiotteria 

133 € 155,21 Articoli per la telefonia 

135 € 155,21 Frutta e verdura 

138 € 155,21 Commercio equo solidale 

139 € 155,21 Articoli per parrucchieri 

140 € 155,21 Vernici 

141 € 155,21 Prodotti non alimentari dell’artigianato 
tipico pugliese 

142 € 155,21 Accessori di abbigliamento 

143 € 155,21 Oggettistica ed articoli da regalo 

144 € 155,21 Mobili 

145 € 155,21 Articoli per il giardinaggio 

146 € 155,21 Fiori e piante 

147 € 155,21 Coltivatore diretto 

150 € 155,21 Articoli tessili 

151 € 155,21 Calzature e articoli in cuoio 

152 € 155,21 Commercio equo solidale 

153 € 155,21 Dischi, musicassette e strumenti musicali 

156 € 155,21 Frutta secca 

157 € 155,21 Fiori e piante 

158 € 155,21 Frutta e verdura 

160 € 155,21 Mangimi ed accessori per animali 

162 € 155,21 Fiori e piante 

165 € 155,21 Oggettistica ed articoli da regalo 

166 € 155,21 Quadri e cornici 

168 € 155,21 Commercio equo solidale 

169 € 155,21 Articoli per il giardinaggio 

173 € 155,21 Cappelli sciarpe e guanti 

174 € 155,21 Elettrodomestici 

183 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

196 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

203 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

209 € 155,21 Coltivatore diretto 

211 € 155,21 Commercio equo solidale 

216 € 155,21 Frutta e verdura  

218 € 155,21 Frutta secca 

220 € 155,21 Frutta e verdura 

231 € 155,21 Frutta e verdura 

17001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



232 € 155,21 Frutta e verdura 

233 € 155,21 Frutta e verdura 

237 € 155,21 Frutta e verdura 

241 € 155,21 Frutta e verdura 

242 € 155,21 Surgelati 

243 € 155,21 Coltivatore diretto 

247 € 155,21 Frutta e verdura 

248 € 155,21 Frutta e verdura 

253 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

254 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

255 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

256 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

258 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

259 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

261 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

262 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

264 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

265 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

266 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

267 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

269 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

270 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

271 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

272 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

273 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

274 € 155,21 Pesci, crostacei e molluschi 

Mercato giornaliero coperto “Madonna del Carmelo” in Corso Mazzini (gestito  dal 
consorzio)

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica 

10 € 210,26 Calzature ed articoli in cuoio 

29 € 262,85 Pesci, crostacei e molluschi 

34 € 262,85 Prodotti surgelati 

42 € 262,85 Accessori e mangimi per animali 

49 € 262,85 Pesci, crostacei e molluschi 

60 € 210,26 Frutta e verdura 

82 € 210,26 Frutta e verdura 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317002



86 - 88 € 420,54 Carni 

87 -89 € 420,54 Carni 

90 - 92 € 420,54 Carni 

    Mercato giornaliero coperto “Santi Pietro e Paolo” in Viale Lazio  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica 

06 € 65,64 Frutta e verdura 

09 € 57,54 Articoli per elettronica e telefonia 

15 € 89,96 Frutta e verdura 

20 € 57,54 Frutta e verdura 

21 € 57,54 Pesci, crostacei e molluschi 

23 € 57,54 Pesci, crostacei e molluschi  

Mercato giornaliero coperto “San Pio da Pietralcina” in Via Caldarola  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica 

17 € 145,08 Frutta secca olive e taralli 

20 € 145,08 Articoli per elettronica e telefonia 

22 € 145,08 Coltivatore diretto 

25 € 145,08 Articoli per la telefonia 

30 € 145,08 Frutta e verdura 

31 € 145,08 Commercio Equo solidale 

48 € 145,08 Pesci crostacei e molluschi 

 Mercato giornaliero coperto “Sant’Antonio” già Piazza Balenzano  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante 
la sola occupazione 

del locale 

categoria merceologica 

03 € 134,55 Prodotti alimentari dell’artigianato pugliese 

06 € 239,11 Erboristeria 

08 € 95,63 Prodotti di pasticceria 

09 € 95,63 Frutta e verdura 

12 € 95,63 Coltivatore diretto 

14 € 95,63 Frutta e verdura 

16 € 95,63 Frutta e verdura 

23 € 95,63 Frutta e verdura 

24 € 95,63 Articoli Caseari 

17003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



25 € 95,63 Commercio equo solidale 

26 € 95,63 Pane e Sfarinati 

35 € 95,63 Commercio equo solidale 

36 € 95,63 Frutta e verdura 

37 € 95,63 Frutta e verdura 

41 € 95,63 Articoli per elettronica e telefonia 

42 € 95,63 Prodotti Tessili 

43 € 95,63 Commercio equo solidale 

44 € 95,63 Ferramenta e materiale elettrico 

45 € 95,63 Abbigliamento 

49 € 95,63 Libri e Cartoleria 

51 € 95,63 Vendita di prodotti di decoupage 

52 € 95,63 Merceria 

53 € 95,63 Coltivatore diretto 

54 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

55 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

56 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

57 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

58 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

60 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

61 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

62 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

63 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

64 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

65 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

66 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

67 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

71 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

72 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

73 € 95,63 Pesci, crostacei e molluschi 

75 
€ 95,63 Prodotti non alimentari dell’artigianato 

pugliese 

76 € 95,63 Mangimi ed accessori per animali 

77 € 95,63 Giocattoli 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317004



7

78 € 95,63 Articoli per parrucchieri 

79 € 95,63 Abbigliamento 

80 € 95,63 Articoli per il giardinaggio 

81 € 95,63 Quadri e Cornici 

82 € 95,63 Detersivi alla Spina 

83 € 95,63 Piccoli Elettrodomestici 

84 € 286,09 Carni 

86 € 286,09 Carni 

87 € 239,11 Articoli Sanitari 

Mercato giornaliero coperto “San Girolamo” in via San Girolamo (gestito dal 
consorzio)

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante 
la sola occupazione 

del locale 

categoria merceologica 

01 € 171,83 Frutta e verdura 

02 € 171,83 Frutta e verdura 

07 € 171,83 Pesci, crostacei e molluschi 

08 € 171,83 Pesci, crostacei e molluschi 

09 € 171,83 Pesci, crostacei e molluschi 

11 € 171,83 Frutta e verdura 

12 € 171,83 Frutta e verdura 

13 € 171,83 Pasta fresca 

14 € 171,83 Frutta e verdura 

15 € 171,83 Commercio equo solidale 

18 € 171,83 Frutta e verdura 

20 € 171,83 Frutta e verdura 

21 € 171,83 Prodotti surgelati 

22 € 228,56 Cosmetici e articoli di profumeria 

23 € 228,56 Abbigliamento 

27 € 171,83 Fiori e piante 

30 € 228,56 Ottico 

31 € 260,65 Pesci, crostacei e molluschi 

32 € 260,65 Pesci, crostacei e molluschi 

33 € 260,65 Pesci, crostacei e molluschi 

35 € 288,86 Carni 

17005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



37 € 288,86 Carni 

40 € 240,71 Calzature e articoli in cuoio 

41 € 240,71 Articoli tessili 

Mercato giornaliero coperto “Santa Scolastica” in Via G. Modugno  

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

012 € 357,47 Pesci crostacei e molluschi 

025 € 357,47 Pesci crostacei e molluschi 

027 € 357,47 Pesci crostacei e molluschi 

035 € 357,47 Pesci crostacei e molluschi 

045 € 357,47 Ottico 

Mercato giornaliero coperto “fiori e ceri” - ingresso exultet 

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la 
sola occupazione del 

locale 

categoria merceologica 

5 € 270,04 Fiori e Ceri 

7 € 270,04 Fiori e Ceri 

Le domande di partecipazione, in bollo da €. 14,62, devono essere inviate all’indirizzo PEC: 
suap.comunebari@pec.rupar.puglia.it o, in alternativa, essere spedite a mezzo Raccomandata 
A.R. a: Comune di Bari -  Ripartizione Sviluppo Economico – Largo Churlia n. 27 - Bari.  

La data di presentazione sarà considerata quella di invio della domanda. 

Il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale, per i soggetti assegnatari di 
posteggi per la vendita di alimenti e bevande, è subordinato alla presentazione presso la 
competente AUSL della dichiarazione di inizio attività sanitaria. 

I produttori agricoli, ai sensi del D.lgs. 228/2001 art. 4 comma 3, con l’istanza, dovranno 
produrre: 

1. titolo di disponibilità del terreno (visura catastale, contratto di affitto del 
terreno, etc.), 

2. specifica elencazione dei prodotti di cui intende praticare la vendita; 

Per i posteggi da assegnare che sono riservati ai portatori di handicap, occorre integrare la 
documentazione con la certificazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 4 
della legge 104/1992; 

Per i posteggi da assegnare che sono riservati al commercio equo solidale, in considerazione 
della finalità sociale, umanitaria e mutualistica di tale tipologia di commercio, la domanda può 
essere prodotta, oltre che dai soggetti pèrevisti dalla mormativa, in vigore, anche da 
Associazioni ONLUS, Fondazioni e Enti Benefici; 

Si avverte che, per tutti coloro che nella domanda di partecipazione si sono limitati a specificare 
solo la categoria merceologica, senza indicare il relativo numero di box di preferenza, si 
procederà all’eventuale assegnazione del primo posteggio utile e non richiesto specificatamente 
da altri, riferito alla richiesta categoria merceologica e relativo mercato, fatto salvo quanto 
disposto dall’articolo 12 del Bando comunale; 

Si avverte sin da ora che, gli assegnatari del posteggio dovranno corrispondere oltre al canone 
di occupazione dei locali anche le spese per le utenze ed ogni altro onere ed obbligo 
determinato in relazione all’utilizzo del box, così come sarà definito con specifico atto 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317006



dell’Amministrazione, inoltre il canone mensile viene periodicamente aggiornato secondo le 
indicazioni ISTAT; 

Si avverte che i locali vengono consegnati nelle condizioni in cui si trovano ed eventuali 
interventi di adeguamento degli stessi sono a carico dei concessionari; 

Gli assegnatari dei posteggi, consistenti in locali e/o box, dovranno costituire polizza fideiussoria 
o deposito cauzionale presso la Tesoreria Comunale di Bari, di un importo pari a 3 (tre) volte il 
canone mensile, oltre al pagamento anticipato del canone di concessione relativo al primo mese 
di occupazione, secondo le modalità specificatamente richieste dal Comune; in mancanza si 
riterrà sussistente la rinuncia all’assegnazione. 

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE 

Piazzale esterno del Mercato coperto giornaliero di Via Regina Elena da svolgersi dal 
lunedì al sabato 

Nr.posteggio Superficie 
posteggio

Settore 

- 6x5 = mq.30 Non Alimentare 
- 6x5= mq.30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 
- 6x5= mq. 30 Non Alimentare 

Mercato settimanale del martedì

Nr.posteggio Superficie 
posteggio

Settore 

46 8x5 = mq.40 Alimentare 
47 8x5= mq.40 Alimentare 
48 8x5= mq. 40  Alimentare prodotti ittici 
49 8x5= mq. 40  Alimentare prodotti ittic 
50 8x5= mq. 40  Alimentare 

Il plico contenente la domada dovrà pervenire nel termine massimo di sessanta gg. dalla data di 
pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, esclusivamente a mezzo 
raccomandata A.R. indirizzata a: Comune di Gioia del Colle – Ufficio Commercio – piazza 
Margherita di Savoia, n. 4 - 70023 Gioia del Colle. 

Lo schema di domanda, unitamente alla documentazione contenente la planimetria, le 
dimensioni dei posteggi, è disponibile c/o l’Ufficio Commercio di Gioia del Colle, sito in Piazza 
Margherita di Savoia, 4 Gioia del Colle (BA) 

COMUNE DI MODUGNO 

n° 2 posteggi/piazzole  mercato giornaliero alimentare di via x marzo 

Nr.posteggio Superficie 
posteggio

Ubicazione posteggio Settore 

- 3,2X5 = mq.16 Via X Marzo Alimentare e generi 
complementari

- 3,2x5= mq.16 Via X Marzo Alimentare e generi 
complementari

COMUNE DI  POLIGNANO A MARE 

Mercato giornaliero di Via Cosimo Basile 

Nr.posteggio Superficie 
posteggio

Settore 

- 4,60x3,50 Alimentare (polleria) 

17007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



- 4,60x3,50 Alimentare 
- 4,60x3,50 Alimentare 
- 4,60x3,50 Alimentare 
- 4,60x3,50 Alimentare 

Le domande, redatte in bollo, devono essere spedite esclusivamente a mezzo raccomandata 
A.R.  Sulla busta di spedizione dovrà essere riportata la seguente dicitura: “contiene domanda 
di partecipazione al Bando per l’assegnazione di n. 5 posteggi in concessione nel 
Mercato Giornaliero”.

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE 

Assegnazione di n° 1 chiosco bar destinato all’esercizio di somministrazione al 
pubblico di alimenti e bevande -giardino pubblico- “Piazza Berlinguer”  

Il realizzando chiosco dovrà rispettare i seguenti requisiti, risultanti dal progetto da allegare alla 
domanda: 
- Struttura monolitica autoportante di tipo “leggero”, rimovibile in qualsiasi momento, con 
tassativa esclusione di qualsiasi costruzione in muratura; 
- Pareti coibentate con fodere di lamiera elettrozincata o simili, con interposto materiale 
isolante, idonee a mantenere la corretta inerzia termica; 
- Copertura in pannelli in multistrato fenolico coibentati, o simili, assestati su capriate 
metalliche, o altro sistema costruttivo, in modo da ottenere una superficie coprente uniforme e 
praticabile con regolare pendenza su tutti i lati. 
Dovrà essere inoltre garantita adeguata impermeabilizzazione nonché scolo delle acque 
meteoriche;
-Sistemi di chiusura delle parti apribili del chiosco con serrande avvolgibili, o sistemi analoghi 
atti a garantire la sicurezza; 

Dimensioni in pianta 10,00 x 5,00 m. circa (50,00 mq. circa); 
- Altezza utile interna minima 2,70 m. 
- Organizzazione dello spazio interno: atrio vetrato per clienti con tavolini, zona bancone-bar, 
ambiente cucina, servizi igienici, magazzino. 

La struttura dovrà adattarsi pienamente dal punto di vista non solo urbanistico ma anche 
estetico-ambientale, alle caratteristiche dei luoghi. 
Sono vietate strutture per chioschi in pannelli in lamiera o telai in alluminio anodizzato colore 
oro o argento. 
Tavoli, sedie e altro arredo dovranno essere conformi alle normative sulla sicurezza. 

Compiti e obblighi del concessionario 
Il Concessionario ha l’obbligo di pagare la TOSAP per l’area e il suolo occupato. 
Il concessionario dovrà provvedere a proprie spese, oltre alla costruzione del chiosco e al suo 
allaccio alle reti tecnologiche, alla sistemazione dell’area interessata dall’attività di che trattasi, 
al posizionamento di elementi di arredo urbano (tavolini, sedie,..) allo sfalcio dell’erba, alla 
pulizia, annaffiatura e manutenzione ordinaria e straordinaria  dell’intera area verde e di quella 
di pertinenza oggetto della concessione. 
In particolare dovrà: 
a) Realizzare la struttura adibita a chiosco bar nel totale rispetto delle caratteristiche tecniche 
prescritte al precedente; 
b) Garantire al pubblico la fruizione dell’area; 
c) Provvedere alla cura del verde esistente attraverso l’annaffiatura con acqua messa a 
disposizione dallo stesso concessionario, la potatura, da fare almeno una volta l’anno, lo sfalcio 
dell’erba secondo le normali regole del giardinaggio. 
d) Garantire le pulizie complessive provvedendo allo svuotamento periodico dei cestini 
portarifiuti ed alla rimozione di eventuali rifiuti presenti nell’area interessata; 
e) Garantire la custodia, la sorveglianza e la pulizia dei bagni comunali esistenti durante l’orario 
di apertura al pubblico; 
f) Garantire, negli orari di apertura, la fruizione dei servizi igienici al pubblico, anche senza 
l’obbligo di consumazione e del campo di bocce, per almeno 8 ore al giorno. 
g) Cedere gratuitamente al Comune, al termine della concessione, il manufatto realizzato in 
buono stato di conservazione generale, il quale entrerà nella piena e libera disponibilità del 
Comune, compresa ogni eventuale incorporazione o miglioria. Nessun indennizzo, rimborso e/o 
compenso a qualsiasi titolo può essere vantato dal concessionario. 
Il concessionario si obbliga a riservare all’Amministrazione l’utilizzo dell’area pertinenziale al 
chiosco, nel caso in cui quest’ultima organizzi eventi e/o spettacoli, che potranno essere non 
meno di 12 all’anno, rendendola libera da ogni attrezzo o suppellettile per il tempo necessario 
alla manifestazione. 
Il concessionario con la stipula del contratto ha inoltre l’assoluto divieto di posizionare 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317008



11

all’interno o all’esterno del chiosco bar slot macchine, macchinette per il gioco d’azzardo di 
qualsiasi genere, tipo e natura. 

Contributo  annuo 
Il concessionario si obbliga a versare un contributo annuo da corrisponde all’Amministrazione, 
determinato nel minimo di  € 500,00, con aumento in rialzo. La percentuale di aumento 
proposto sarà presa in considerazione ai fini dell’attribuzione del punteggio dell’offerta 
economica e di quello complessivo da attribuire al concorrente. 

Requisiti di partecipazione 

I partecipanti alla gara dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 
a) requisiti morali e professionali richiesti dalla normativa vigente che disciplina l’esercizio 
dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 
b) non trovarsi in alcuna delle clausole di esclusione di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. e in ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione della gara e/o l’incapacità a 
contrattare con la Pubblica amministrazione; in caso di raggruppamento temporaneo o consorzi; 
detto requisito dovrà essere posseduto da ciascun soggetto; 
c) essere in regola con gli adempimentidi cui al D.lgs. n° 81 del 09.04.2008 in materia di tutela 
della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 
d) in caso di Cooperative Sociali, iscrizione agli specifici Registri; 
e) impegno da parte delle A.T.I. in caso di aggiudicazione a costituire mandato collettivo 
speciale con rappresentanza conferito al legale Rappresentante dell’Impresa designata quale 
Capogruppo ai sensi del citato art. 34 comma 1 del D.lgs 163/2006. 
Se i requisiti professionali per la somministrazione e vendita di alimenti e bevande e gli altri 
richiesti dal tipo di attività da svolgere, non sono posseduti al momento di scadenza del termine 
per presentare domanda di partecipazione, colui che risultasse aggiudicatario della concessione 
dovrà procurarseli entro 6 mesi dall’aggiudicazione, pena la revoca della stessa e contestuale 
assegnazione a colui che segue in graduatoria. L’aggiudicatario che non ottenesse i requisiti 
entro tale tempo con perdita del diritto alla gestione dell’area, dovrà versare al Comune, a titolo 
di penale, la somma di €. 2.000,00. 

Termine e modalità di presentazione dell’offerta 

Per partecipare alla gara i concorrenti dovranno inoltrare al Comune apposita domanda, a 
partire dalla data di pubblicazione del presente Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, che dovrà essere fatta pervenire al Comune nel termine massimo di 60 giorni da essa. 
La domanda, in competente bollo, dovrà essere redatta secondo lo schema predisposto e 
scaricabile dal sito del Comune www.comune.santeramo.ba.it – sezione bandi-. 
Le domande pervenute fuori detto termine sono respinte e non danno luogo ad alcuna priorità 
in futuro. La domanda deve essere contenuta in un plico, debitamente sigillato e controfirmato 
sui lembi di chiusura, con l’indicazione del mittente, indirizzato al Comune di Santeramo Piazza 
Simone n° 1 – 70029 Santeramo in Colle (BA) – Ufficio Protocollo, con la seguente dicitura: 
“Gara per la concessione di area per la realizzazione e gestione di chiosco –bar”. 
Il plico, a pena di esclusione, dovrà contenere al suo interno n. 3 buste, a loro volta sigillate e 
controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e le diciture, 
rispettivamente: “A-documentazione amministrativa”; “B-proposta economica”; “C-progetto 
chiosco-bar”.  
La busta “A-documentazione amministrativa” dovrà contenere, la seguente documentazione per 
l’ammissione alla gara: 
Istanza di ammissione alla gara resa ai sensi del DPR 445/2000 in competente bollo, 
debitamente compilata e sottoscritta, alla quale dovrà essere unita copia fotostatica di valido 
documento di identità del legale rappresentante sottoscrittore, utilizzandoli modello allegato al 
bando del comune sotto la lett. A); 
Nel caso di Raggruppamento di concorrenti o consorzio, l’istanza di ammissione deve essere 
compilata e sottoscritta da ciascuno dei soggetti associati o consorziati. 
L’istanza deve essere sottoscritta dal legale rappresentante del concorrente, oppure da un 
procuratore. In quest’ultimo caso dovrà essere prodotta copia autentica dell’atto che attesti i 
poteri di firma di chi sottoscrive. Il concorrente è inoltre obbligato ai sensi dell’art. 79 comma 5 
quinquies del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ad indicare il domicilio eletto per le comunicazioni e 
l’indirizzo di posta elettronica o posta elettronica certificata o il numero di fax al fine dell’invio 
delle comunicazioni. 
La busta “B – proposta economica” dovrà contenere, la proposta economica, radatta in 
competente bollo e sottoscritta dal Legale rappresentante, e deve indicare, in cifre ed in lettere, 
il contributo annuo da corrispondere all’Amministrazione, determinato nel minimo di €. 500,00, 
con aumento in rialzo. La percentuale di aumento proposto sarà presa in considerazione ai fini 
dell’attribuzione del punteggio dell’offerta economica e di quello complessivo da attribuire al 
concorrente. 
La busta “C – progetto chiosco” dovrà contenere, la seguente documentazione per l’ammissione 
alla gara: progetto del chiosco. Dovrà essere redatto un disegno tecnico che evidenzi le 
dimensioni del chiosco, l’architettura, la tipologia, i materiali usati, l’inserimento armonico nel 
contesto dell’area da concedersi. 

17009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



L’offerta non dovrà contenere né riserve né condizioni, a pena di invalidità della stessa.. 

Criteri e modalità di aggiudicazione 

L’aggiudicazione della concessione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (art. 83 D.Lgs 163/2006) attribuendo 20/100 punti all’offerta economica, 70/100 al 
progetto del chiosco e relativo inserimento dello stesso nel contesto dell’area, 10/100 a chi ha 
età fino a 35 anni, aumentando di due anni per ogni figlio a carico. Il punteggio per l’offerta 
economica verrà quindi così attribuito: 

Punti Modalità 

10/100 età inferiore a 35 anni aumentando di due anni per ogni figlio a carico. 
20/100 contributo annuale offerto x 20/contributo più alto 
70/100 Attribuito dalla Commissione di Gara, in base al progetto del chiosco e relativo 
inserimento nell’area. 
L’aggiudicazione avverrà a favore della ditta che avrà ottenuto il punteggio più alto, 
determinato dalla sommatoria dei singoli punteggi sopra indicati assegnati ad insindacabile 
giudizio della commissione di gara. In caso di parità di punteggio si procederà mediante 
sorteggio. 

 Valutazione del progetto 

I criteri di assegnazione dei punteggi alla parte di offerta non economica sono quelli indicati di 
seguito. Il concorrente avrà cura di confezionare la propria offerta mettendo in evidenza le 
caratteristiche premianti del proprio progetto rispetto a quelle generali e meno rilevanti ai fini 
della gara stessa. L’Ufficio tecnico, metterà a disposizione un file in formato “dwg” dell’area 
verde oggetto della concessione da utilizzarsi come base per lo studio progettuale. 

a)Progetto chiosco punti da 0 a 35 

Il progetto del chiosco dovrà essere presentato in scala 1/100 od 1/50, completo di quote, 
indicazione di distanze e di: 
-Tavola di inquadramento generale; 
-Piante sezioni prospetti in scala non inferiore al 1/100; 
-Almeno un’elaborazione grafica/fotografica (Render) della struttura e suo inserimento nell’area 
verde e nell’architettura circostante. 
-Relazione tecnica che definisca nel dettaglio le caratteristiche costruttive, materiali, impianti, 
ecc.. 
Costituirà preferenza il pregio del materiale da costruzione in termini di valore, curabilità ed 
ecocompatibilità; l’inserimento della struttura e la sua interazione e comunicazione con lo spazio 
verde circostante, intendendo preferibili, ad esempio, spazi di socializzazione e sosta all’aperto, 
gazebo, pergolati e loro dimensione, il minor impatto architettonico, ecc. 

b)dotazione impiantistica e classe energetica della struttura punti da 0 a 5 

Dovranno essere relazionati nello specifico gli impianti tecnologici che si intende impiegare ed 
ogni altro metodo per rendere la struttura a minor impatto possibile verso l’ambiente. Alla 
documentazione andrà allegata certificazione energetica con indicazione della classe energetica 
attesa per la struttura. 
Costituiranno preferenza gli impianti con minor impatto ambientale e minor consumi in senso 
assoluto, l’impiego di fonti energetiche alternative; il recupero delle acque di scarico, ecc., 
nonché la classe energetica stimata dell’edificio/struttura. 

c)realizzazione zona esterna punti da 0 a 15 

Al progetto dovranno essere allegate foto-immagini e schede tecniche dell’arredo da giardino 
che si intendono installare con numero e loro ipotizzata posizione. 

d)eventi e progetto di gestione della struttura e dell’area concessa punti da 0 a 15 

Il concorrente dovrà redigere uno studio di fattibilità per minimo 12 eventi all’anno che 
l’Amministrazione potrà realizzare nel parco. 
Dovranno essere descritte le modalità di gestione della struttura avendo cura di sottolineare 
quanto si ritiene premiante tanto per la gestione quanto per la realizzazione, manutenzione 
area verde nel suo complesso, con indicazione del numero di personale che si intende adibire ed 
eventualmente se previsto l’impiego di persone diversamente abili. 
Costituirà inoltre preferenza il numero di eventi da organizzare; le finalità dell’evento e la 
partecipazione attesa. Inoltre si premierà il numero di servizi proposti/erogati connessi 
all’attività di gestione. 

Data e svolgimento della Gara 

La data in cui si esperirà la gara sarà comunicata ai partecipanti con congruo anticipo e si 
espleterà in seduta pubblica dinanzi all’apposita Commissione di gara, presso la sede dell’Ufficio 
Tecnico sito in Piazza Saragat-zona PIP. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317010



La gara riaprirà in seduta pubblica per la verifica dell’ammissione delle offerte, proseguirà in 
seduta segreta per la valutazione e l’attribuzione dei punteggi relativi al progetto del chiosco e 
dell’inserimento dello stesso nell’area e successivamente in seduta pubblica si procederà a 
valutare l’offerta economica. 
L’Amministrazione, a seguito dell’aggiudicazione provvisoria, procederà alla verifica della 
documentazione presentata e dell’effettivo possesso dei requisiti morali e professionali dichiarati 
in sede di gara, e con determinazione del Responsabile del Servizio provvederà ad aggiudicare 
definitivamente la concessione in oggetto. 

Adempimenti a carico della ditta aggiudicatrice 

La ditta risultata aggiudicatrice dovrà rispettare tutti gli obblighi a suo carico scaturenti 
dall’aggiudicazione. Il Concessionario inoltre dovrà firmare il contratto di concessione nel giorno 
e l’ora che verranno indicati con apposita comunicazione scritta, con avvertenza che in caso 
contrario l’Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del rapporto e alla concessione al 
concorrente che segue nella graduatoria. 
La ditta aggiudicataria avrà l’onere di chiedere tutte le autorizzazioni/permessi di costruire 
necessari per la realizzazione del chiosco bar e degli allacciamenti ai servizi e impianti 
tecnologici(fognatura, acqua, energia elettrica e gas). 
L’aggiudicazione provvisoria dell’area avverrà a favore del soggetto che avrà presentato il 
progetto che avrà conseguito il punteggio più alto. 

Stipula della Convenzione e relativa durata 

A seguito della procedura di aggiudicazione, sarà formalizzata apposita convenzione da 
stipularsi tra il Dirigente del Settore Assetto e Tutela del territorio e il rappresentante legale del 
soggetto selezionato. 
Il soggetto selezionato dovrà produrre entro la data che sarà indicata nella comunicazione di 
aggiudicazione dell’area, la documentazione e gli atti necessari al perfezionamento della 
convenzione. 
Ove il soggetto selezionato nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente 
ottemperato, senza giustificato motivo, a quanto richiesto, ovvero sia accertata la mancanza o 
carenza dei requisiti o non si presenti per la sottoscrizione della convenzione nel giorno all’uopo 
stabilito senza giustificato motivo, il Comune si riserva di procedere alla revoca 
dell’assegnazione e di disporla in favore del proponente che segue nella graduatoria.   

PROVINCIA DI BRINDISI 

COMUNE DI FRANCAVILLA FONTANA 

Posteggi  fuori mercato con mezzo attrezzato  

nr.posteggio superficie ubicazione periodicita’ settore 

1 7X4 
Piazza Giovanni  
Paolo I 

Annuale 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

1 7x4 
Piazzale Carmen 
Balestra

Annuale 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

1 7x4 Viale A. Moro Annuale 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

1 7x4 Zona P.I.P. Annuale 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

1 7x4 C.da Tirmitone 
(giugno-

settembre) 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

1 7x4 C.da Bax 
(giugno-

settembre) 
Somministrazione di alimenti

e bevande 

1 7x4 

Via Battaglia (nei 
pressi del 
cancello 
secondario della 
scuola San 
Francesco) 

Annuale 

Somministrazione di 
alimenti e bevande 

Domanda di partecipazione  

Le domande di rilascio delle autorizzazioni di tipo A e della relativa concessione del posteggio 
devono essere redatte in bollo (€. 14,62) e indirizzate a “Comune di Francavilla Fontana – 
Ufficio Attività Produttive – Via Barbaro Forleo n° 2/D”. 

17011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



14

COMUNE DI OSTUNI 

Mercato settimanale del sabato 

BOX - NUMERO  Via Mercato MQ 
4 Anello A 24 
5 Anello A 24 
10 Anello A 24 
17 Anello A 24 
106 Anello A 24 
107 Anello A 24 
5 Anello B 24 
17 Anello B 24 
22 Anello B 24 
23 Anello B 24 
24 Anello B 24 
26 Anello B 24 
27 Anello B 24 
32 Anello B 24 
37 Anello B 24 
53 Anello B 24 
56 Anello B 24 
58 Anello B 24 
59 Anello B 24 
63 Anello B 24 
64 Anello B 24 
65 Anello B 24 
66 Anello B 24 
69 Anello B  
3 Anello C 24 
13 Anello C 24 
2 L.go Risorgimento 24 
3 L.go Risorgimento 24 
8 L.go Risorgimento 24 
9 L.go Risorgimento 24 
10 L.go Risorgimento 24 
11 L.go Risorgimento 24 
12 L.go Risorgimento  
13 L.go Risorgimento 40 
15 L.go Risorgimento 8 
20 L.go Risorgimento 24 
21 L.go Risorgimento 24 
22 L.go Risorgimento 24 
2 L.go Salandra 24 
4 L.go Salandra 24 
5 L.go Salandra 24 
7 L.go Salandra 24 
8 L.go Salandra 24 
14 L.go Salandra 32 
16 L.go Salandra 24 
17 L.go Salandra 24 
8 L.go Sonnino 24 
9 L.go Sonnino 24 
10 L.go Sonnino 24 
11 L.go Sonnino 24 
12 L.go Sonnino 24 
8 Via Dei Calzolai 24 
9 Via Dei Calzolai 24 
1 Via F. Calamo 45 
7 Via F. Calamo 40 
9 Via F. Calamo 24 
13 Via F. Calamo 24 
18 Via F. Calamo 24 
19 Via F. Calamo 24 
20 Via F. Calamo 24 
17 Via N. Sansone 24 
18 Via N. Sansone 24 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317012



22 Via N. Sansone 12 
1 Via N. Sansone Prod. 8 
2 Via N. Sansone Prod. 8 
3 Via N. Sansone Prod. 8 
4 Via N. Sansone Prod. 8 
5 Via N. Sansone Prod. 8 
7 Via N. Sansone Prod. 8 
9 Via N. Sansone Prod. 8 
10 Via N. Sansone Prod. 8 
13 Via N. Sansone Prod. 8 
14 Via N. Sansone Prod. 8 
15 Via N. Sansone Prod. 8 
17 Via N. Sansone Prod. 8 
18 Via N. Sansone Prod. 8 
19 Via N. Sansone Prod. 8 
20 Via N. Sansone Prod. 8 
22 Via N. Sansone Prod. 8 
24 Via N. Sansone Prod. 8 
25 Via N. Sansone Prod. 8 
27 Via N. Sansone Prod. 8 
28 Via N. Sansone Prod. 8 
2 Via R. Braico 24 
10 Via R. Braico 40 
18 Via R. Braico 24 

La domanda in carta legale va presentata al Comune di Ostuni a mezzo raccomandata AR 
ovvero tramite posta elettronica certificata (PEC) redatta unicamente su modello disponibile 
presso l’Ufficio Attività produttive, completa delle dichiarazioni in esso riportate, entro 60 giorni 
decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione nel Bollettino Regionale della Puglia.  

Le domande pervenute da parte di operatori commerciali che dovessero risultare non in regola 
con il pagamento del canone di posteggio ed eventuali sanzioni amministrative irrorate saranno 
prese in considerazione solo previa sanatoria delle somme dovute, da versare, entro il termine 
che sarà comunicato dall’Ufficio Attività Produttive. 
La documentazione relativa all’anzianità di iscrizione al registro imprese deve essere presentata, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, con la modalità della dichiarazione sostitutiva di certificazione. 
Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 
in materia (art. 76 del D.P.R: 445 del 28.12.2000), oltre che con la revoca dell’autorizzazione e 
l’eventuale concessione. 
In mancanza di autocertificazione è attribuita anzianità pari a zero. 

Assegnazione dei posteggi 

I richiedenti devono indicare il posteggio di gradimento come richiesto nel modulo, 
l’assegnazione verrà effettuata tenendo conto delle indicazioni. Nel caso in cui più operatori 
scelgano lo stesso posteggio l’assegnazione verrà fatta in base alla graduatoria. In assenza di 
indicazioni l’assegnazione del posteggio verrà fatta d’ufficio. 

Informazioni Generali 

Per eventuali informazioni relative al presente bando e per prendere visione delle planimetrie 
delle aree dei posteggi e/o del mercato è possibile rivolgersi all’Ufficio Attività Produttive del 
Comune sito in C.so Vitt. Emanuele II n° 29. 

PROVINCIA DI FOGGIA 

COMUNE DI MATTINATA 

Mercato settimanale  

Settore merceologico n°posteggi Ubicazione posteggi dimensione 
posteggi

Alimentare 1 v.le Palestra Comunale Mq. 31 
Non Alimentare 2 v.le Monte Sacro/ Unione Europea Mq. 31 

Mercato settimanale in ampliamento 

settore  merceologico n°. posteggi ubicazione posteggi dimensione 
posteggi

alimentare 3 v.le palestra comunale mq. 24,00 

17013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



non alimentare 7 v.le monte sacro mq. 31,00 
produttori agricoli 3 v.le palestra comunale mq. 24,00 

Mercato giornaliero 

N°. posteggi N°posteggi ubicazione posteggi Dimensione
posteggi

alimentare (ortofrutticoli) 3 n. 2 in c.so Matino  
n. 1 in via Rosati 

Mq. 12,00 

produttori agricoli 2 n. 1 in c.so Matino  
n. 1 in via Rosati 

Mq. 12,00 

prodotti  ittici 2 n. 1 in c.so Matino  
n. 1 in via Rosati 

Mq. 8,00 

Modalità 
1- Presentazione della domanda non prima e solo a partire dalla data di pubblicazione del 

presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
2- Invio della domanda, al protocollo generale di comune, entro 60 gg. dalla data di 

pubblicazione sul B.U.R.P., utilizzando, a pena di non ammissione, il modello predisposto dal 
comune, che dovrà essere completato in ogni sua parte attinente alla graduatoria a cui si 
aspira, a pena di non ammissione; 

3- L’invio della domanda dovrà avvenire, sotto pena di non ammissione, esclusivamente a 
mezzo di lettera raccomandata con avviso di ricevimento e sulla busta dovrà essere indicato 
il suo contenuto come segue: “ Partecipazione a selezione per assegnazione di posteggi 
vacanti presso:  

     Mercato…………………..-settore merceologico………..………..“. 

COMUNE DI SAN PAOLO CIVITATE 

Mercato coperto giornaliero settore alimentare 

Numero
Identificativo del 

Box 
Ubicazione Superficie Destinato a  

Box n. 1 Piazza Municipio mq.9 (3x3) Commercianti 

Box n. 3 Piazza Municipio mq.9 (3x3) Commercianti 

Box n. 5 Piazza Municipio Mq.18 (3x6) Commercianti 

Box n. 6 Piazza Municipio mq.9 (3x3) Produttori Agricoli 

Box n. 7 Piazza Municipio mq.9 (3x3) Produttori Agricoli 

Mercato settimanale settore alimentare 

Numero Identificativo del 
Box 

Ubicazione Superficie Destinato a  

Box n. 5 Piazza Municipio mq.42 (6x7) Commercianti 

Box n. 10 Via Nazario Sauro mq.51 (3x17) Commercianti 

Mercato rionale via G. Leopardi 

N.Posteggi a 
bando

Settore 
Ubicazione Superficie Destinato a  

n. 2 Alimentare Via G. Leopardi mq.48 (6x8) Commercianti 

 n. 1 Non Alimentare Via G. Leopardi mq.48 (6x8) Commercianti 

 n. 1 Alimentare Via G. Leopardi Mq.48 (6x8) Produttori Agricoli 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317014



Area antistante cimitero-settore non alimentare - Fiori e Piante 

N.Posteggi a bando Ubicazione Superficie Destinato a  

n. 2 con box in legno Area Cimiteriale mq.8 (2x4) Commercianti 

 n. 1 Area Cimiteriale mq. 8 (2x4) Produttori Agricoli 

Posteggi domenicali e festivi destinati alla vendita di frutta secca, dolci e prodotti 
stagionali e di tradizione 

N.Posteggi a bando Ubicazione Superficie Destinato a  

n. 1 Piazza A. Moro mq.48 (6x8) Commercianti 

n. 1 Piazza Municipio mq. 48 (6x8) Commercianti 

Posteggio con chiosco 

N.Posteggi a bando Ubicazione Superficie Destinato a  

n. 1 con box in legno Via H. Lombardi 
mq.20 
(5x4) 

Commercianti 

Le domande in bollo (€ 14,62) devono essere indirizzate a Comune di San Paolo di Civitate – 
bando Comunale-Ufficio Commercio-Piazza Padre Pio n. 2 -71010 San Paolo di Civitate (FG) 

COMUNE DI SAN SEVERO 

Posteggi fuori mercato 

n° 15 posteggi domenicali e festivi per la vendita di torrone e frutta secca  

N.Posteggi a 
bando

Ubicazione 

1 Corso Garibaldi incrocio con Via Montebello 

2
Via Tiberio Solis (lato destro verso Piazza Incoronata) in 
prossimità dell’incrocio con Via Zanotti 

3
Via Tiberio Solis (lato destro)in prossimità dell’incrocio con 
Piazza Incoronazione 

4
Via Soccorso incrocio con Via Sant’andrea (lato sinistro 
verso Via Foggia) 

5 Corso di Vittorio marciapiede antistante il civico 205 

6 Piazza Nicola Tondi incrocio con Via Filippo d’Alfonso 

7 Viale Checchia Rispoli altezza civico 108 

8 Viale Due Giugno altezza civico 2 

9 Via Belmonte angolo con Via Don F. Canelli    

10 Via A. Minuziano angolo con Via Mazzini 

11 
Via A. Minuziano in prossimità incrocio con Via Don F. 
Canelli 

12 
Via Zannotti antistante l’area del mercato giornaliero di 
orto frutta 

13 Via Soccorso angolo con Corso A. D’Aosta 

14 Via Padre Matteo d’Agnone ang. Via Legnano 

15 Piazza Padre pio (lato villa comunale) 

17015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



N° 3 posteggi per la vendita di prodotti alimentari e dolciari, nelle giornate 
domenicali, festive e prefestive 

N.Posteggi a 
bando

Ubicazione 

1 Piazza Padre Pio (lato villa comunale) 

2 Corso Garibaldi su marciapiede all’altezza del civico n° 87 

3 Corso Garibaldi su marciapiede all’altezza del civico n° 55 

N° 6 posteggi  per la vendita e somministrazione di alimenti e bevande 
esclusivamente da effettuare con mezzo attrezzato (paninoteca) – dal lunedì alla 
domenica

N.Posteggi a 
bando

Ubicazione 

1
Piazza Padre Pio (lato Villa Comunale) verso Via Padre 
Matteo d’Agnone (già Via Fortore)  

1 P.zza Costituzione 

1 Via Padre M. da Agnone angolo con Via Legnano 

1 Via Salvemini 

1 Via Apricena (altezza ITIS) 

1 Piazza del Papa 

Le domande di partecipazione, chiuse in busta sigillata e recanti sulla stessa la seguente dicitura 
“Bando per l’assegnazione in concessione di posteggi fuori mercato settimanale”,
devono essere inviate esclusivamente a mezzo racc. A/R, al seguente indirizzo: Comune di 
San Severo - Sportello Unico Attività Produttive – via Martiri di Cefalonia – San Severo – e 
devono pervenire a pena di esclusione entro e non oltre il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione del bando sul B.U.R.P. 
E’ escluso qualsiasi altro mezzo o modalità di consegna o trasmissione. 

Piazza Allegato 

Tipi di Posteggio a 
bando

Superficie Destinato a  

N°1 Posteggio con banco
mobile 

Mt.3x3,50 
Non Alimentare 

(fioraio)  
N°1 Posteggio con mezzo 
attrezzato

Mq.28 
Alimentare 

(ittico)  

Le domande di partecipazione, chiuse in busta sigillata e recanti sulla stessa la seguente dicitura 
“Bando per l’assegnazione in concessione di posteggi mercato giornaliero di piazza 
Allegato”, devono essere inviate esclusivamente a mezzo racc. A/R, al seguente indirizzo: 
Comune di San Severo - Sportello Unico Attività Produttive – via Martiri di Cefalonia – San 
Severo – e devono pervenire a pena di esclusione entro e non oltre il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione del bando sul B.U.R.P. 
E’ escluso qualsiasi altro mezzo o modalità di consegna o trasmissione. 

MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI’ 

N.Posteggi a 
bando

Ubicazione Superficie Destinato a  

3
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

4
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

5
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317016



8
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

10 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

16 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

20 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

78 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

80 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi  

6x4 Non Alimentare 

82 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

84 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

88 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

69/BIS 
Via Togliatti lato dx da Via 

PadreMatteo da Agnone a Via 
Morandi 

4x4 Non Alimentare 

89 
Via Togliatti lato dx da Via 

Padre Matteo da Agnone a Via 
Morandi 

8x4 Non Alimentare 

4
Via Togliatti lato sx da Via 

Padre Matteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

13 
Via Togliatti lato sx da Via 

Padre Matteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

75 
Via Togliatti lato sx da Via 

Padre Matteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

79/B 
Via Togliatti lato sx da Via 

Padre Matteo da Agnone a Via 
Morandi 

6x4 Non Alimentare 

91 Via Togliatti 10x4 Alimentare 

93 Via Togliatti 3x4 Alimentare 

3
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

5
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

7
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

9
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

31 
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

33 
Via Salvemini lato dx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

4
Via Salvemini lato sx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

16 
Via Salvemini lato sx da Viale 

II Giugno e via Togliatti 
6x4 Non Alimentare 

2 Via Salvemini 7x4 Alimentare 

9 Via Salvemini 8x4 Alimentare 

17017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



20

10 Via Salvemini 8x4 Alimentare 

11 Via Salvemini 8x4 Alimentare 

13 Via Salvemini 8x4 Alimentare 

12 Via Salvemini 3x4 Alimentare 

23 
Via De Gasperi lato dx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
8x4 Non Alimentare 

25 
Via De Gasperi lato dx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
8x4 Non Alimentare 

40 
Via De Gasperi lato sx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
8x4 Non Alimentare 

42 
Via De Gasperi lato sx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

44 
Via De Gasperi lato sx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

46 
Via De Gasperi lato sx da via 

Togliatti a Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

3
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
7x4 Non Alimentare 

4
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
7x4 Non Alimentare 

5
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

6
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

7
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

8
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

9
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

10 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

11 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

12 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

13 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

15 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

16 
Via Carmicelli da Via Togliatti a

Via Muccioli 
6x4 Non Alimentare 

3 Piazzale merci usate 8x5 
Non Alimentare (merci

usate) 

4 Piazzale merci usate 8x5 
Non Alimentare 
(merci usate) 

1
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

2
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

3
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

4
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

5
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

6
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

7
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

8
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

9
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

10 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317018



11 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

12 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

13 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

14 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

15 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

16 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)-Vendita di oggetti
usati) 

3x2
Non Alimentare 
(oggetti usati) 

17 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

18 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

19 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

20 
Via De Gasperi (alt. Incrocio 

Via T. Fiore)- 
3x2

Non Alimentare 
(oggetti usati) 

1
Via Padre Matteo d’Agnone alt.

Impianto distributore 
carburanti 

10x4 

Alimentari 
(somministrazione di 
alimenti e bevande 

con mezzo attrezzato)

Le domande di partecipazione, chiuse in busta sigillata e recanti sulla stessa la seguente dicitura 
“Bando per l’assegnazione in concessione di posteggi mercato settimanale del 
giovedì”, devono essere inviate esclusivamente a mezzo racc. A/R, al seguente indirizzo: 
Comune di San Severo - Sportello Unico Attività Produttive – via Martiri di Cefalonia – San 
Severo – e devono pervenire a pena di esclusione entro e non oltre il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione del bando sul B.U.R.P. 
E’ escluso qualsiasi altro mezzo o modalità di consegna o trasmissione. 

Cause di esclusione 
In aggiunta a quanto previsto dal presente bando, costituiscono irregolarità non sanabili della 
domanda, e pertanto comportano l’esclusione dalle graduatorie: 

- la presentazione della domanda fuori dai termini fissati dal presente bando; 
- la presentazione della domanda con mezzi e modalità diverse da quelle previste nel 

presente bando; 
- la mancanza della firma in calce alla domanda; 
- la mancata presentazione della copia del documento di identità; 
- l’illeggibilità dei dati identificativi del richiedente, dell’impresa individuale o della 

Società. 

PROVINCIA DI LECCE 

Comune di Andrano 

Andrano Centro – Giorno: Giovedì 

nr.posteggio
superficie
posteggio

m² settore 

8 4x2 8 Non alimentare 

9 5x2 10 Non alimentare 

10 5x2 10 Non alimentare 

11 5x3 15 Non Alimentare 

Frazione di Castiglione-Giorno: Mercoledì 

nr.posteggio 
superficie
posteggio

m² settore 

2 8x4 32 Non alimentare 

3 8x4 32 Non alimentare 

17019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



4 8x4 32 Non alimentare 

6 8x4 32 Non alimentare 

7 8x4 32 Non alimentare 

8 8x4 32 Non alimentare 

9 8x4 32 Non alimentare 

11 5x2 10 Produttori agricoli 

Marina di Andrano –(Mercato stagionale)-da svolgersi in tutti i giorni della settimana 

nr.posteggio
superficie
posteggio

m² settore 

1 4x6 24 Non alimentare 

2 4x6 24 
Non alimentare prodotti 

artigianato tipico 

3 3x6 18 Non alimentare 

4 3x6 18 Non alimentare 

5 3x6 18 Non alimentare 

6 * 3x2 6 Alimentare* 

7 3X2 6 
Non alimentare prodotti 

artigianato tipico 

8 4x2 8 Non Alimentare 

9 4x2 8 Non Alimentare 

10 * 3x2 6 Alimentare* 

11 6X3 18 Alimentare* 

*i posteggi n. 6 e 10 sono riservati alla vendita di frutta secca, mentre il n. 11 alla vendita di 
frutta e verdura. 

COMUNE DI GALATINA 

Mercato settimanale del giovedì 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

18 60 10x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Casalinghi) 

58 32 8x4 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento,Accessori, 
Biancheria, Tessuti, Merceria) 

61 50 10x5 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento,Accessori, 
Biancheria, Tessuti, Merceria) 

62 42 7x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE (Abbigliamento, 
Accessori, Biancheria, Tessuti, 
Merceria) 

75 36 6x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE (Abbigliamento, 
Accessori, Biancheria, Tessuti, 
Merceria) 

104 45 9x5 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento, Accessori, 
Biancheria, Tessuti, Merceria) 

105 36 6x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento, Accessori, 
Biancheria, Tessuti, Merceria) 

161 18 3x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento usato, scampoli) 

180 30 5x6 Via I. De Maria NON ALIMENTARE 
(Abbigliamento usato, scampoli) 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317020



MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI’ – NOHA 

numero
posteggio

mq ml Ubicazione posteggio settore 

1 42 12x3,5 Via Michelangelo ALIMENTARE 

2 21 6x3,5 Via Michelangelo ALIMENTARE 

3 15,8 4,5x3,5 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

4 24 6x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE  

5 28 7x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE  

6 40 10x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

8 24 6x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

9 20 5x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

12 24 6x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

14 21 6x3,5 Via Michelangelo NON ALIMENTARE  

15 16 4x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

16 20 5x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

17 28 7x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

19 16 4x4 Via Michelangelo NON ALIMENTARE 

Mercato settimanale del mercoledì –Collemeto – 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

1 24 6x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

3 24 6x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

4 32 8x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

5 20 5x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE  

6 32 8x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE  

7 20 5x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

8 28 7x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

9 28 7x4 Via S. Antonio  ALIMENTARE 

10 28 7x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

11 24 6x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

12 24 6x4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

13 24 6X4 Via S. Antonio NON ALIMENTARE 

14 18 6X3 Via Fiume NON ALIMENTARE 

15 18 6X3 Via Fiume NON ALIMENTARE 

17021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



POSTEGGI FISSI GIORNALIERI – EXTRAMERCATO 

PERIODO SVOLGIMENTO: Intero Anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali 
deroghe per i giorni festivi 

GALATINA

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 18 6X3 PIAZZETTA LAGO 
MAGGIORE 

NON ALIMENTARE 

= 12 4X3 PIAZZETTA LAGO 
MAGGIORE 

NON ALIMENTARE 
(beni persona, casa) 

= 24 8x3 PIAZZETTA LAGO 
MAGGIORE 

NON ALIMENTARE 
(piante e fiori) 

= 18 6x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

ALIMENTARE 
(Somministrazione alimenti e 

bevande)  
= 24 8x3 VIA PAVIA ANG. VIA 

VALLONE 
ALIMENTARE 

(frutta,verdura,alimenti 
confezionati) 

= 24 8x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

NON ALIMENTARE  
(beni persona-casa) 

= 12 4x3 VIA PAVIA ANG. VIA 
VALLONE 

NON ALIMENTARE 
(beni persona-casa) 

= 15 5x3 VIA GENOVA (tratto Via 
Imperia-Via Chieti) 

 NON ALIMENTARE 

= 18 6x3 PIAZZALE STAZIONE LATO 
NORD

ALIMENTARE 
(frutta,verdura,alimenti 

confezionati) 
= 24 8x3 PIAZZALE STAZIONE LATO 

NORD
NON ALIMENTARE 

= 12 4X3 PIAZZALE STAZIONE 
LATO NORD 

NON ALIMENTARE 
(beni persona-casa) 

= 30 10x3 LICEO SCIENTIFICO 
VIA DON TONINO BELLO 

NON ALIMENTARE 

= 30 10X3 LICEO SCIENTIFICO 
VIA DON TONINO BELLO 

NON ALIMENTARE 
(beni persona-casa) 

= 30 10x3 ZONA FIERA ALIMENTARE 
(alimenti confezionati) 

= 30 10x3 ZONA FIERA ALIMENTARE 
(frutta e vedura) 

= 24 8x3 ZONA FIERA NON ALIMENTARE 
(beni persona-casa) 

= 24 8x3 ZONA FIERA NON ALIMENTARE 

COLLEMETO – Frazione 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 24 8X3 PIAZZA 
COSTANTINOPOLI VIA S. 

ANTONIO 
(spazio retrostante 

chiesa matrice) 

NON ALIMENTARE 

= 24 8X3 PIAZZA 
COSTANTINOPOLI VIA S. 

ANTONIO 
(spazio retrostante 

chiesa matrice) 

NON ALIMENTARE 

SANTA BARBARA – Frazione 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 24 8X3 PIAZZA DEGLI ANDRIANI NON ALIMENTARE 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317022



25

= 24 8X3 PIAZZA DEGLI ANDRIANI NON ALIMENTARE 

= 24 8X3 PIAZZA DEGLI ANDRIANI ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 

bevande)  

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI 

PUNTI DI MERCATO AUTOMEZZI ATTREZZATI 

VENDITA E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE 

Periodo svolgimento: Intero anno – solo ore serali (osserveranno orario di chiusura 
esercizi pubblici) 

GALATINA

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 25 10X2,5 VIALE DON BOSCO 
(vicino spartitraffico, 
almeno 5 mt dopo 

l’intersezione con Via M. 
Ausiliatrice) 

 ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 

bevande) 

NOHA – Frazione 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 25 10X2,5 VIA CALVARIO 
(Spazio tra il Calvario e 

Via G. D’Annunzio) 

 ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 

bevande) 

COLLEMETO – Frazione 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

= 25 10X2,5 VIA LA SPEZIA 
Angolo VIA RIMINI 
(Piazzetta-lato est)

 ALIMENTARE 
(somministrazione alimenti e 

bevande) 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI 

PUNTI FUORI DALLE AREE DI MERCATO – CHIOSCHI EDICOLE – 

VENDITA ESCLUSIVA RIVISTE E GIORNALI 

PERIODO SVOLGIMENTO: Intero Anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali 
deroghe per i giorni festivi 

GALATINA –ZONA 167 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

5 Superficie 
Espositiva
almeno 15 
mq
(Tipologie:16 
mq – 20 mq 
o 24 mq)

Fronte
espositivo 
almeno 4 

metri
(Tipologie: 
4x4 – 5x4 o 

6x4) 

PIAZZA LAGO 
MAGGIORE ZONA 
167 - GALATINA 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva giornali e 

riviste – Chiosco Edicola) 

NOHA –Frazione –ZONA 167 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE 

6 Superficie 
Espositiva

Fronte
espositivo 

ZONA 167 – NOHA – 
AREA PUBBLICA – 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva giornali 

17023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



almeno 15 mq 
(Tipologie:16m
q - 20mq o 24 
mq)

almeno 4 
metri

(Tipologie: 
4x4 – 5x4 o 

6x4) 

Via Giotto Villetta 
Prospiciente Campo 

Sportivo 

e riviste – Chiosco Edicola) 

Gli operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, dovranno 
inviare la domanda di rilascio dell’autorizzazione e relativa concessione, esclusivamente a mezzo 
raccomandata con ricevuta di ritorno al Comune di Galatina – Ufficio Commercio – Via P.pe di Piemonte, 
32. 

COMUNE DI NARDO’ 

Posteggi Fuori Mercato – Fast food (Nardò) 

Numero
posteggio

Ubicazione metri 

9 Via Aldo Moro, angolo parcheggio interno Arca 
Palace (Brickò) 

6x3

10 Via della Resistenza, angolo parcheggio interno 
Arca Palace 

6x3

11 Via Volta n.c. 67, area posteriore Scuola Via Bellini 6x3 

12 Stadio comunale 
Entrata tifosi Via XX Settembre mediante struttura 
mobile di adeguate dimensioni rispetto al portone di 
entrata, con obbligo di fornitura agli ospiti secondo 
le modalità che saranno indicate dai partecipanti (a 
loro cura e spese) nel rispetto del criterio di 
sicurezza delle norme di PS e che saranno valutati a 
giudizio insindacabile della Commissione secondo il 
seguente schema 
OTTIMO 
BUONO
SUFFICIENTE
in base al rapporto qualità/sicurezza/investimento 
(L’Autorizzazione sarà rilasciata previo controllo 
dell’avvenuto eventuale installazione di quanto 
indicato) 

6x3

Posteggi Fuori Mercato-Frutta e verdura 

Svolgimento dell’attività: annuale; cadenza: giornaliera, escluso domeniche; 

Nº Ubicazione mt mt Settore 

1 Via Einaudi angolo Via Napoli 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

2 Via Einaudi angolo Via Volta 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

3 Corso Italia angolo Piazza di Vittorio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

4 Viale della Libertà angolo Largo Viale 
della Libertà escluso il venerdì

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

5 Via Due Giugno angolo via XXV 
Luglio 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

6 Via Due Giugno angolo via XXV 
Luglio 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

7 Via Foggia angolo via XXV Luglio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

8 Via Bologna angolo via XXV Luglio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

9 Via Fiume angolo via XXV Luglio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

10 Via Firenze angolo via XXV Luglio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

11 Via Venezia angolo via XXV Luglio 4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

12 Via De Viti De marco angolo Via 4 2 Produttore agricolo o 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317024



27

duca degli Abruzzi Operatori Commerciali 

13 Piazza Umberto I angolo Via Regina 
Elena 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

14 Via Benedetto Croce angolo Via 
napoli 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

15 Via Incoronata angolo Via Largo 
Cappuccini 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

16 Via San Francesco d’Assisi angolo 
Via Sanseverino 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

17 Via Aldo Moro angolo parcheggio 
interno Arca Palace (Brickò) 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

18 Via Della Resistenza angolo 
parcheggio interno Arca Palace 

4 2 Produttore agricolo o 
Operatori Commerciali 

Posteggi Fuori Mercato-Frutta e verdura – Marine 

Svolgimento dell’attività: annuale cadenza:giornaliero 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

1 Sant’Isidoro – Via Giusti, vicino 
numero civico n. 108 

6x3 Prod. agricolo 

Mercato settimanale di Santa Maria al Bagno 

Svolgimento dell’attività: annuale cadenza:Domenica e festivi 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

3 bis Comparto 53 –Santa Maria al Bagno 3x2 abbigliamento 

68 bis Comparto 53 –Santa Maria al Bagno 3x2 calzature 

30 Comparto 53 –Santa Maria al Bagno 5x6 Abbigliamento-tessuti 

50 Comparto 53 –Santa Maria al Bagno 3x4 Cd - video 

Mercato settimanale Jolly Mare di Sant’Isidoro 

Svolgimento dell’attività: annuale cadenza: domenica e festivi 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

29 Piazzale mercato 3x6 Alimentare 

30 Piazzale mercato 3x10 Alimentare 

33 Piazzale mercato 3x6 Non Alimentare 

20 Piazzale mercato 3x4 Non Alimentare 

Mercato giornaliero Via Umbria 

Svolgimento dell’attività:annuale cadenza:giornaliera, escluso domenica 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

3 Via Umbria 3x3 Produttori agricoli 

4 Via Umbria 3x1 Produttori agricoli 

Mercato giornaliero Via Nino Rota 

Svolgimento dell’attività:annuale cadenza:giornaliera, escluso domenica 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

1 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

2 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

17025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



4 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

5 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

6 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

8 Via Nino Rota 6x3 Produttori agricoli 

9 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

10 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

11 Via Nino Rota 3x3 Produttori agricoli 

13 Via Nino Rota 6x3 Produttori agricoli 

Posteggi Fuori Mercato-Caldarroste 

Svolgimento dell’attività:giornaliero ottobre-febbraio 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

1 Corso Galliano, marciapiede edicola 4x2 caldarroste 

2 Via Bellini angolo via XXV Luglio 4x2 caldarroste 

3 Via Duca degli Abruzzi presso scuola 4x2 caldarroste 

Mercato Zona 167 

Svolgimento dell’attività.giornaliero annuale escluso la domenica 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

1 Via Caduti di Via Fani (Zona 167) 8x3 Alimentare 

Posteggi Fuori Mercato-Piante, Fiori e accessori 

Località di svolgimento: Zona Cimitero nel parcheggio antistante l’entrata principale, negli stalli 
posizionati all’angolo sinistro dell’area, spalle all’ingresso principale. 

Svolgimento dell’attività:annuale festivi e prefestivi con allocazione di gazebo con struttura metallica 
nera e colore panna della copertura sovrastante con facoltà di occupazione stabile (senza smontaggio 
solo per le giornate consecutive). 

Numero
posteggio

Ubicazione metri SETTORE 

1 Parcheggio Zona Cimitero 4x4 Piante, Fiori ed Accessori 

2 Parcheggio Zona Cimitero 4x4 Piante, Fiori ed Accessori 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi dovranno inviare domanda al Comune redatta su apposito 
modello scaricabile da sito del Comune (www.comune.nardo.le.it). Con la stessa domanda dovrà essere 
richiesto il rilascio contestuale dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 6, comma 3 della L.R. n. 18/2001. 

Le domande in bollo dovranno essere inviate con lettera Raccomandata al Comune di Nardò – SUAP con 
la seguente dicitura: “Commercio aree pubbliche – Bando Regionale”. 

COMUNE DI SAN PIETRO IN LAMA 

Mercato settimanale del giovedi’ 

Numero del 
posteggio

Ubicazione Dimensione mq. SETTORE 

3 Via Arene 24 Alimentare 

5 Via Arene 28 Alimentare 

11 Via Arene 32 Non Alimentare 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317026



16 Via Arene 28 Non Alimentare 

18 Via Arene 24 Non Alimentare 

19 Via Arene 24 Non Alimentare 

24 Via Arene 24 Non Alimentare 

Posteggi sparsi su aree pubbliche non mercatali 

Nr.posteggio Ubicazione Dimensio
ne mq. 

Periodicità Settore 
merceologico 

3 Cimitero (spazio 
antistante ingresso 

laterale 

35 giornaliera Non alimentare 
(Chiosco) Piante e 

Fiori 
4 Via Caduti Strage Via 

Capaci e Via D’Amelio 
(ang. Via Schiavo della 

Conca)

35 giornaliera Alimentare (Chiosco) 
produttore agricolo 

5 Via Caduti Strage Via 
Capaci e Via D’Amelio (su 

marciapiede adiacente 
Orto Botanico) 

35 giornaliera Alimentare con 
Somministrazione 

(mobile) 

6 Via Caduti Strage Via 
Capaci e Via D’Amelio 

ang. Via Pertini 

35 giornaliera Alimentare e/o non 
alimentare (chiosco) 
riservato ai portatori 

di handicap 
7 Largo di Via Alcide De 

Gasperi 
40 giornaliera Alimentare con 

somministrazione 
(mobile) 

9 Via Caduti di Via Fani 
angolo via Arene 

20 giornaliera Alimentare (mobile) 
produttore agricolo 

10 Largo di Via Alcide De 
Gasperi 

20 giornaliera Alimentare (mobile) 

12 Via Grandi-lato DX dopo 
posteggio n.11 

20 giornaliera Alimentare e/o non 
alimentare (mobile) 
riservato ai portatori 

di handicap 
13 Via Grandi-lato DX dopo 

posteggio n.12 
20 giornaliera Alimentare (mobile) 

15 Via G. Dalla Chiesa 
angolo Via Pio La Torre 

35 giornaliera Non Alimentare 
(chiosco) 

16 Via G. Dalla Chiesa 
spazio retrostante 

distributore carburanti 

35 gionaliera Alimentare con 
somministrazione 
(Fisso e/o mobile) 

Mercato coperto comunale 

Numero del 
posteggio

Tipo di posteggio Dimensione mq. SETTORE 

1 Banco Ortofrutta  Alimentare 

2 Banco Ortofrutta  Alimentare 

3 Banco Ortofrutta   Alimentare 

4 Banco Ortofrutta   Alimentare 

Gli operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, dovranno 
inviare la domanda di rilascio dell’autorizzazione e relativa concessione, esclusivamente a mezzo 
raccomandata con ricevuta di ritorno al Comune di San Pietro in Lama - Ufficio Commercio – Via Milano, 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, farà fede 
la data del timbro postale di spedizione. 

Il modello di domanda potrà essere ritirato presso l’Ufficio Commercio comunale. 

17027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



COMUNE DI SAN CESARIO DI LECCE 

Mercato Settimanale del martedì 

N° posteggi Ubicazione Dimensione mq. Settore 
merceologico 

1 Via Gramsci 36 Non alimentare 
3 Via Gramsci 36 Non alimentare 
4 Via Gramsci 36 Non alimentare 
5 Via Gramsci 36 Non alimentare 
20 Via Moro 40 Alimentare 
25 Via Moro 36 Alimentare 
58 Via Moro 32 Alimentare 
59 Via Moro 32 Alimentare 
60 Via Moro 32 Alimentare 
61 Via Moro 32 Alimentare 

Posteggi Sparsi su aree pubbliche non mercatali 

N° posteggi Ubicazione Dimensione 
mq.

Periodicità Settore 
merceologico 

1 Piazzale Pertini 32 giornaliera S.P.A.B. 
1 Piazzale Pertini 15 giornaliera Ortofrutta 
1 Via Croce di Lecce 12 giornaliera Fiori 
1 Via Verdi 15 giornaliera Frutta 
1 Via Saragat 32 giornaliera S.P.A.B. 
1 Piazza Smaldone 15 giornaliera Ortofrutta 
1 Piazza Smaldone 12 giornaliera Fiori 

Mercato coperto comunale 

N° posteggio Tipo di posteggio Dimensione mq. Settore 
merceologico 

1 Box 18 Alimentare 
3 Banco ortofrutta 10 Alimentare 
2 Banco ortofrutta 5 Alimentare 

Modalità di partecipazione 

Gli operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, 
dovranno inviare la domanda di concessione, esclusivamente a mezzo raccomandata con 
ricevuta di ritorno al Comune di San Cesario di Lecce – Ufficio Commercio – piazza Garibaldi 12, 
entro sessanta (60) giorni dalla pubblicazione del presente bando, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia, farà fede la data del timbro postale di spedizione. 
Sarà cura dell’Amministrazione Comunale pubblicizzare adeguatamente la predetta data al fine 
di portare a conoscenza degli operatori interessati il termine iniziale per la presentazione delle 
istanze di concessione. 
Il modello di domanda potrà essere ritirato presso l’Ufficio Commercio comunale. 

COMUNE DI TUGLIE 

Mercato Settimanale del Venerdi-Piazzale Matteotti 

nr.posteggio
superficie
posteggio

m² settore 

1 8x5 40 Non alimentare /Fiori 

2 8x5 40 Non alimentare /Fiori 

3 8x5 40 Non alimentare /Fiori 

8 10x5 50 Non Alimentare/Abb.merci varie 

22 9x5 45 Non Alimentare/Comm. Equo solid. 

25 12x5 60 Non Alimentare/Abb.merci varie 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317028



26 12x5 60 Non Alimentare/Abb.merci varie 

27 10x5 50 
Non alimentare/prodotti tipici 
reg.li 

32 9x5 45 Non Alimentare/Abb. merci varie 

33 9x5 45 Non Alimentare/Abb. merci varie 

34 12x5 60 Non Alimentare/Abb. merci varie 

38 8x5 40 Non Alimentare/Detersivi casal. 

39 8x5 40 Non Alimentare/Detersivi casal. 

40 9x5 45 
Non Alimentare/Portatori 
handicap 

41 9x5 45 Non Alimentare/Detersivi casal. 

44 9,50x6 57 Non Alimentare/Mobili 

46 8x7 56 Non Alimentare/calzature 

54 8x5 40 Alimentare/Comm. Equo solid. 

55 8x5 40 Alimentare/Portatori handica 

56 8x5 40 Alimentare/Prod.alim.tipici reg.li 

57 8x5 40 Alimentare/Ortofrutticoli 

62 12x5 60 Alimentare/Ortofrutticoli 

Box mercato coperto comunale – Via Trieste 

nr.posteggio
superficie

di vendita  m²
settore/prodotti venduti 

1 23,00 Alimentare /Carni Fresche 

3 25,50 Alimentare /Carni Fresche 

4 31,37 Alimentare /Carni Fresche 

Le domande, in competente bollo, pena l’esclusione, dovranno: 
a) essere compilate esclusivamente sull’apposito modello di domanda conforme a quello 
predisposto dall’Ufficio Commercio del Comune di Tuglie; 
b) contenere l’indicazione del posteggio o dei posteggi, compresi in un unico settore, o del box 
del mercato coperto a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, a partire dalla data di 
pubblicazione del bando sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e pervenire, nel termine 
massimo di sessanta giorni da essa, al Comune di Tuglie – Ufficio Commercio – Piazza 
D’Azeglio, 1 – 73058 – Tuglie (LE). 

PROVINCIA DI TARANTO 

COMUNE DI GROTTAGLIE 

Piazza mercato “Delle Torri”
 BOX 

N° 03 Mq. 23,22 Alimentari e non 
N° 05 Mq. 23,40 Alimentari e non 
N° 06 Mq. 19,35 Alimentari e non 
N° 07 Mq. 21,60 Alimentari e non 
N° 08 Mq. 21,60 Alimentari e non 
N° 11 Mq. 39,15 Alimentari e non 
N° 12 Mq. 17,55 Alimentari e non 
N° 13 Mq. 17,55 Alimentari e non 
N° 14 Mq. 17,55 Alimentari e non 
N° 15 Mq. 17,55 Alimentari e non 
N° 16 Mq. 43,00 Alimentari e non 
N° 17 Mq.21,60 Alimentari e non 
N.18 Mq.21,60 Alimentari e non 
N° 19 Mq. 21,60 Alimentari e non 
N° 21 Mq. 24,91 Alimentari e non 

17029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



POSTEGGI 

N. 02       Mq.13,60 Frutta e verdura 
N° 03.        Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 04 (*)       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 05       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 06       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 07       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 09       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 10       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 11       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 12       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 13       Mq. 14,17 Frutta e verdura 
N° 14        Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 15       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 16       Mq. 13,60 Frutta e verdura 
N° 17       Mq. 13,60 Frutta e verdura 

(*) riservato ai soggetti portatori di handicap o ad associazioni di commercio equo e 
solidale. 

PIAZZA MERCATO “S.M. IN CAMPITELLI” 

POSTEGGI 

N°B/1.        Mq.  6,25 Frutta secca e olive solo giovedì e sabato 
N° B/2       Mq. 6,25 Frutta secca e olive solo giovedì e sabato 
N° 03       Mq. 11,00           Frutta e verdura 
N° 10        Mq.11,00            Frutta e verdura 
N° 11       Mq. 11,00           Frutta e verdura 
N° 15        Mq. 11,00 ………….Frutta e verdura 

POSTEGGI ISOLATI SU AREA PUBBLICA 

N°1 p.zza Regina 
Margherita 

  Vendita frutta secca  Nei soli giorni festivi  

COMUNE DI PULSANO 

Mercato coperto di Via Vittorio Veneto: 

Box liberi n° 2 Superficie mq.15,40 ciascuno Settore Non alimentare  

Spazi liberi n° 2 di cui uno di mq.15,80; uno di 
mq. 23 

Vendita frutta e verdura 

Spazi liberi n° 1 Superficie mq. 14,00 Vendita prodotti di produzione 
propria 

Posteggi fuori mercato 

Permanenti per la vendita giornaliera di frutta e verdura: 

Via Casalini (zona Supermercato) Superficie mq.18 

Via Firenze (zona Supermercato) Superficie mq. 18 

Viale Unità d’Italia (zona Supermercato) Superficie mq. 18 

Permanente per la vendita domenicale e festiva di frutta secca: 

Via Roma (nei pressi di P.zza Limongelli) Superficie mq--

Temporaneo nei mesi da maggio a settembre, per la vendita di angurie e meloni: 

Viale Unità d’italia (nel tratto compreso tra Via Cornola e Via Arno) Superficie mq 18 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317030



Mercato Settimanale via Caduti di Nassirya 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

55 mq.6 x4,5 Abbigliamento merci varie 

57 mq.4 x4,5 Abbigliamento merci varie 

82 mq.6 x4,5 Vendita di piante e fiori 

COMUNE DI S. MARZANO S.G. 

Mercato settimanale del venerdì 

Settore non alimentare – abbigliamento – merceria 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

8 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

9 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

10 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

14 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

25 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

38 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

39 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

41 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

42 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

43 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

44 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

45 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

49 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

57 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

124 Via A. Volta mq.6,5x5 Non alimentare 

29 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

62 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

63 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

64 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

65 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

66 Via Donatello mq.6x5 Non alimentare 

67 Via Donatello mq. 6x5 Non alimentare 

68 Via Donatello mq.8x4 Non alimentare 

69 Via Donatello mq.8x4 Non alimentare 

70 Via Donatello mq.8x4 Non alimentare 

71 Via Donatello mq.8x4 Non alimentare 

72 Via Donatello mq.8x4 Non alimentare 

73 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

74 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

77 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

79 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

80 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

17031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



83 Piazza Donatello mq. 8x5 Non alimentare 

Settore non  alimentare – calzature – abbigliamento – merceria 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

88 Via Michelangelo mq.6x5 Non alimentare 

95 Via Michelangelo mq.4x9 Non alimentare 

96 Via Michelangelo mq.4x9 Non alimentare 

Settore non alimentare – casalinghi – piante e fiori – tendaggi 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

121 Piazza Michelangelo mq. 10x5 Non alimentare 

126 Piazza Michelangelo mq.6x5 Non alimentare 

127 Piazza Michelangelo mq.8,5x5 Non alimentare 

138 Piazza Michelangelo mq.8,5x5 Non alimentare 

144 Piazza Michelangelo mq.6x5 Non alimentare 

147 Piazza Michelangelo mq.6x5 Non alimentare 

Settore alimentare – frutta e verdura e prodotti alimentari 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

125 Piazza Michelangelo mq. 6x5 alimentare 

131 Piazza Michelangelo mq.7x5  alimentare 

142 Piazza Michelangelo mq.7x5 alimentare 

Settore alimentare –prodotti ittici-caseari-carni 

Posteggio n° Superficie mq. Settore merceologico 

102 Via Michelangelo mq. 8x4 alimentare 

103 Via Michelangelo mq.8x4  alimentare 

La domanda di rilascio dell’autorizzazione deve essere inoltrata a: Comune di san Marzano di 
S.G. – Piazza A. Canalini n° 9 – 74020 , a partire dalla data di pubblicazione del Bando sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e deve pervenire a mezzo di plico raccomandato con 
avviso di ricevimento, nel termine massimo di sessanta giorni da essa. Le domande pervenute 
fuori del predetto termine sono respinte e non danno luogo ad alcuna priorità in futuro. 

Il presente allegato è composto da n. 34 fogli. 

Il Dirigente del Servizio: Dr. Pietro Trabace 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317032


